<u>Kundmachung mit Beilagen gemäß Salzburger Raumordnungsgesetz 2009 über die Auflage des Entwurfes, der 1. Änderung des Regionalprogramms Salzburger Seenland 2023 zur Einsichtnahme</u>

Sehr geehrte Damen und Herren!

Der Regionalverband Salzburger Seenland leitet mit diesem Schreiben sowie mit der Veröffentlichung der Kundmachung in der Salzburger Landeszeitung vom 02. Mai 2023 die Auflage des Entwurfes, der 1. Änderung des Regionalprogrammes Salzburger Seenland 2023 zur Einsichtnahme ein.

Die Unterlagen zum Entwurf der 1. Änderung des Regionalprogrammes Salzburger Seenland 2023 sind unter www.rvss.at abrufbar.

Die Unterlagen zum Entwurf der 1. Änderung des Regionalprogrammes Salzburger Seenland 2023 liegen zudem auch während der Büroöffnungszeiten in 5164 Seeham, Seeweg 1, von Montag bis Donnerstag von 08:00 – 12:00 Uhr und von 13:00 bis 16:00 Uhr sowie am Freitag von 08:00 bis 12:00 Uhr zur Einsichtnahme auf.

Wir ersuchen Sie, Ihre Planungsvorschläge und Anregungen zum Entwurf der 1. Änderung des Regionalprogramms Salzburger Seenland innerhalb von vier Wochen ab Veröffentlichung der Kundmachung in der Salzburger Landeszeitung (Fristende: 31.05.2023) schriftlich per E-Mail oder per Post an den Regionalverband Salzburger Seenland zu übermitteln.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne unter office@rvss.at zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Obmann LAbg. Bgm. Ing. Simon Wallner e.h.

1. Obmann Stellvertreter Bgm. Wolfgang Wagner e.h.

<u>Beilagen – laut beiliegendem USB-Stick:</u>

- ➤ Teil A Ziele und Maßnahmen
- ➤ Teil B Erläuterungsbericht
- ➤ Teil C Regionalplan
- Vorhabensbericht
- Umweltbericht

Ergeht an:

- 1. Republik Österreich, Bundeskanzleramt, Ballhausplatz 2, 1010 Wien
- 2. Kammer der gewerblichen Wirtschaft für Salzburg, Julius-Raab-Platz 1, 5027 Salzburg
- 3. Kammer für Arbeiter und Angestellte, Markus-Sittikus-Straße 10, 5020 Salzburg
- 4. Kammer für Land- und Forstwirtschaft in Salzburg, Schwarzstraße 19, 5020 Salzburg
- 5. Landarbeiterkammer für Salzburg, Schrannengasse 2/3/1, Postfach 11, 5027 Salzburg
- 6. Ingenieurkammer für Oberösterreich und Salzburg, Geschäftsstelle Salzburg, Bayerhamerstraße 14, 5020 Salzburg
- 7. Kammer der Ziviltechniker für Oberösterreich und Salzburg, Kaarstraße 2/II, 4040 Linz
- 8. Gemeindeamt Berndorf, zH Herrn Bgm. Johann Stemeseder, Franz Xaver-Gruber-Platz 1, 5165 Berndorf
- 9. Gemeindeamt Henndorf, zH Herrn Bgm. Rupert Eder, Hauptstraße 65, 5302 Henndorf
- 10. Gemeindeamt Köstendorf, zH Herrn Bgm. Wolfgang Wagner, Kirchenstraße 5, 5203 Köstendorf
- 11. Marktgemeindeamt Mattsee, zH Herrn Bgm. Michael Schwarzmayr, Gemeindeweg 1, 5163
 Mattsee
- 12. Stadtamt Neumarkt, zH Herrn Bgm. Dipl.-Ing. Adolf Rieger, Hauptstraße 30, 5202 Neumarkt
- 13. Marktgemeindeamt Obertrum, zH Herrn OB LAbg. Bgm. Ing. Simon Wallner, Haunsbergstraße 2, 5162 Obertrum
- 14. Gemeindeamt Schleedorf, zH Herrn Bgm. Hermann Scheipl, Dorf 1, 5205 Schleedorf
- 15. Gemeindeamt Seeham, zH Herrn Bgm. Peter Altendorfer, Dorf 2, 5164 Seeham
- 16. Stadtamt Seekirchen, zH Herrn Bgm. Konrad Pieringer, Stiftsgasse 1, 5201 Seekirchen
- 17. Marktgemeindeamt Straßwalchen, zH Frau Bgm. Tanja Kreer, Mayburgerplatz 1, 5204 Straßwalchen
- 18. Regionalverband Osterhorngruppe, c/o Gemeindeamt Thalgau, Wartenfelserstraße 2, 5303 Thalgau
- 19. Regionalverband Salzburg Stadt und Umgebungsgemeinden, Schillerstraße 25, 5020 Salzburg
- 20. Salzburger Gemeindeverband, Alpenstraße 47, 5020 Salzburg
- 21. Regionalverband Flachgau Nord, Joseph-Mohr-Straße 4a, 5110 Oberndorf
- 22. Bezirkshauptmannschaft Salzburg Umgebung, Karl-Wurmb-Straße 17, 5020 Salzburg
- 23. Landesgruppe Salzburg des Österr. Städtebundes, Schloss Mirabell, z. H. Bgm. DI Harald Preuner, 5020 Salzburg

Zur Kenntnisnahme:

1. Amt der Salzburger Landesregierung, Abteilung 10 Planen, Bauen, Wohnen, Postfach 527, 5010 Salzburg